
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Odrůda

Český název
Autor

Kategorie
Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony

Biogeografické regiony - po…

Fytocenologický původ

Pěstitelská skupina
Životní forma

Zařazení podle původu, nár…

Habitus

Kořen

Výhony
Listy

Květenství

Květy
Možnost záměny taxonu (+…

Taxon Miscanthus sinensis ´Variegatus´
Miscanthus sinensis ´Variegatus´
Miscanthus sinensis
(Thunb.) Andersson
´Variegatus´
ozdobnice čínská
Tatiana Kuťková (tat iana_ku_kov_@unknown.cz)
Odrůda
Miscanthus

Biogeografické regiony

Holarkt ická květenná říše, Cirkumboreální oblast, Čínsko-japonská
oblast, Indočínská oblast a Kulturní původ
původní druh severní Čína, Korea, Japonsko až Kurilské ostrovy;
starý kult ivar

Zařazení

široký ekologický areál původního druhu, který se v zahradnické
praxi nepěstuje
Trvalka zatahující
Hemikryptofyt
Diza - divoce rostoucí trvalka záhonového charakteru

Popisné a identifikační znaky

stébelnatá tráva s krátkými oddenky; téměř uzavřený, vejčitý,
velmi elegantní trs, vysoký cca 160 - 170 cm, kvete zřídka;
středně vysoký kult ivar
kořenový systém s kratkými tenkými oddenky (nejtenší ze všech
pěstovaných druhů rodu Miscanthus)
vzpřímené stébla hustě olistěné, zřídka kvetou
listy v přízemních, velmi elegantních trsech a na lodyhách. Jsou
měkce obloukovitě ohnuté a spodní dosahují až k zemi. Jsou široké
až 1,6 cm, s několika výraznými bílými podélnými pruhy; širokolistý
kult ivar
u nás kvete velmi zřídka, květní laty načervenalé, mezi listy nebo
těsně nad listy
klásek s osinou
podobný jako ´Rigoletto´, který je nižší (dorůstá do 1,4m), širší a

/taxon-authors/48
/ranks/28
/t/2206


Vytrvalost

Dlouhověkost
Doba rašení

Doba rašení - poznámka

Začátek doby kvetení
Konec doby kvetení

Doba kvetení - poznámka

Faktor světla - slunce
Faktor světla - poznámka

Faktor tepla
Faktor vody

Faktor půdy - poznámka

Období hlavního estet ickéh…
Použit í - pro trvalky

Použit í - pro trvalky - pozná…
Použit í

Růstové i jiné druhově spec…

Doporučený spon pro výsad…

Množení

na podzim někdy rozklesává a má načervenalé báze listů
poměrně choulost ivá odrůda se slabými ročními přírustky, ne vždy
pevného růstu
stredněvěká odrůda
Pozdně na jaře rašící (V)
raší v polovině května

Doba kvetení

Říjen
Listopad
spíše výjimečně

Nároky na stanoviště

✓
plné slunce, mírný polost ín toleruje; s úbytkem stebla se lodyhy
vytahují, jsou slabší, rost lina špatně vybarvuje
teplé oblast i našeho státu
upřednostňuje mírně vlhké půdy; sucho toleruje. V příliš suchých
půdách dosahuje celkově menších rozměrů
hluboká, živná, hlinitá, propustná půda. Nesnáší mokré a kyselé
půdy.

Užitné vlastnosti

od začátku kvetení do jara následujícího roku
VP - Volné plochy (otevřené, slunné, bez souvislého porostu
dřevin), VPp - Volné plochy přírodě blízkého charakteru, VPz - Volné
plochy záhonového charakteru, VPs - Volné plochy stepního
charakteru (živné půdy s vysokým obsahem Ca), KS - Kamenitá
stanoviště (stanoviště s přítomností kamenů), KSss - Kamenitá
stanoviště - skalnatá step (štěrk, suť, skalnatý záhon), Z - Záhon a
OV - Okraj vody
velmi atraktivní ale choulost ivá odrůdy
vhodná pro soliterní použit í nebo pro menší skupiny
na zimu neseřezáváme, až na jaře před rašením. Dlouho do
podzimu drží bílou barvu pruhů, která se poté mění v růžověhnedou
1 - 3 ks na m2

Množení

Dělení trsů, Množení oddělky a „in vitro“ (mikropropagace)



Množení - poznámka
Odrůdy

Celky sbírek v areálu ZF

Výsev/výsadba na stanoviš…
Výsev/výsadba na stanoviš…

Dodavatel

dělením na jaře (duben) před rašením
na trhu mnoho jiných odrůd lišících se výškou, dobou kvetení, šířkou
a vybarvením listů, velikost í, barvou a způsobem uspořádání květní
laty.

Celky sbírek

Z 9: záhon 9 / ZF - Z - Akademická zahrada

Ostatní

2011
Z9: jaro 2011
Z9: Siebler Stauden

/taxon-locations/434

	Taxon Miscanthus sinensis ´Variegatus´
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Nároky na stanoviště
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Ostatní


